
04拝高第５７４号 

令和４年８月吉日 

塾関係者 各位 

東京都立拝島高等学校長    

西 野  良 仁   

 

拝島高校 塾対象学校説明会のご案内 

 

 盛夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。本校の教育活動に、日頃よりご理解と

ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校は「進路指導重点主義」をキャッチフレーズに、学習指導、生活指導、進路指導、学

校行事、部活動などのすべての教育活動において、進路選択・進路決定につなげて指導しています。

東京都教育委員会からは、学力向上研究校の指定を受け、上中位の生徒を伸ばすと同時に、下位の

生徒を引き上げる取り組みを行っております。このことを踏まえ、今年度も標記の学校説明会を下

記の通り開催することといたしました。 

大変お忙しい時期かとは存じますが、本校の教育活動をより一層ご理解いただき、進学指導にお

役立ていただく機会としていただければ幸いです。会場の準備の都合上、ご参加いただける場合に

は、下記の受付用ＱＲコードまたは別紙の出席票をファクシミリにて、１０月１２日（水）までに

送信いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月１３日（木）午前１１時より正午まで 

  

２ 場 所  東京都立拝島高等学校   １階 会議室 

・会場につきましては、当日ご案内させていただきますので、 

１階 経営企画室前にお越しください。 

  

３ 内 容  (1) 校長あいさつ 

(2) 学校概要 

(3) 令和５年度入学者選抜実施方法等について 

        (4) 令和４年度入学者選抜状況等について 

        (5) 質疑応答 

(6) その他 

 

４ 申込方法 ＱＲコードより受付フォームにて、またはＦＡＸにてお願いいたします。 

 

５ 注意事項 ＪＲ青梅線拝島駅より立川バス「立川駅北口」行で「拝島大師」下車、徒歩３分

です。学校までの経路等はホームページをご覧ください。 

新型コロナウイルス感染症対策のため、校内ではマスクの着用をお願いいたし

ます。当日は検温の上、風邪症状等がありましたらご来校はご遠慮ください。 

＜問い合わせ先＞ 

                           副校長 古川 壽秀 

                            電話 042-543-1772 

FAX   042-546-0730 

受付用ＱＲ 

 


